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OGGETTO: ISCRIZIONI CLASSI INTERMEDIE A.S. 2024-25 

 

Per la frequenza dell’a. s. 2024/25, entro il 1 marzo 2024, tutti gli/le studenti/esse delle 
attuali classi dalla 1ª alla 4ª devono compilare il modulo di conferma di iscrizione. 

I Sigg. coordinatori delle classi ritireranno i moduli d’iscrizione presso l’ufficio e li 

consegneranno ai propri studenti, ricordando loro l’importanza dell’iscrizione e                               

il rispetto della scadenza.  
I docenti di sostegno sono tenuti, nell’ambito delle relazioni che intrattengono con le famiglie, 

ad informare le stesse ad acquisire le domande d’iscrizione e a consegnarle all’ufficio di 

segreteria didattica. 

 
CONTRIBUTI 

 

Il Consiglio d’Istituto con verbale n. 1 del 29/09/2023 delibera 18 ha sancito le modalità di 

pagamento del contributo scolastico. 
 

❑ Versamento di €. 8,00 OBBLIGATORIO per spese di assicurazione all’ I.I.S.            

"S. Caterina da Siena-Amendola” di Salerno (per le classi interessate di tutti gli 

indirizzi AFM/CMB/TUR/IPSSEOA esclusivamente tramite il Portale Argo 

Pagonline da PC o Didup Famiglia da smartphone quando visibile).  
Vedi link 

 

❑ Versamento di €. 90,00, pagabile in due rate da €. 45,00, all’ I.I.S.S. "S. Caterina da 

Siena - Amendola” di Salerno (per le classi interessate di tutti gli indirizzi 
AFM/CMB/TUR/IPSSEOA esclusivamente tramite il Portale Argo Pagonline da 

PC o Didup Famiglia da smartphone quando visibile)(*). 

Vedi link 

(*) Il Contributo volontario viene richiesto esclusivamente per interventi di 
ampliamento dell’offerta formativa, per il rimborso delle spese effettuate per le 

esercitazioni pratiche, per le spese relative all’innovazione tecnologica.           

Per tale contributo ci si può avvalere della detrazione fiscale                                    

(art. 131 legge n. 40/2007). 

 
Si precisa che i versamenti suindicati saranno inseriti dalla segreteria ad inizio 

anno scolastico di riferimento e quindi visibili sul portale argo a partire da 

settembre 2024. 

 
TASSE SCOLASTICHE 

 

❑ per gli studenti delle attuali CLASSI TERZE che si iscrivono alla CLASSE QUARTA è 

OBBLIGATORIO il versamento  di € 6,04, codice tributo “TSC1” denominato         
“Tasse scolastiche – iscrizione” e del versamento di € 15,13, codice tributo “TSC2” 

denominato “Tasse scolastiche – frequenza” su modello F24 (istruzioni) in 

alternativa versamento di €. 21,17 sul c.c.p. n. 1016 intestato all’ AGENZIA DELLE 

ENTRATE CENTRO OPERATIVO DI PESCARA – causale: Tasse scolastiche;  
 

https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/2288253/esempio_1_F24_semplificato_24012020.pdf/46e2dbf7-2cb9-7170-2127-e85d45149cab




 

 

❑ per gli studenti delle attuali CLASSI QUARTE che si iscrivono alla CLASSE QUINTA è 

OBBLIGATORIO il versamento di € 15,13, codice tributo “TSC2” denominato         
“Tasse scolastiche – frequenza” su modello F24 (istruzioni) in alternativa 

versamento di €. 15,13 sul c.c.p. n. 1016 intestato all’ AGENZIA DELLE ENTRATE 

CENTRO OPERATIVO DI PESCARA – causale: Tasse scolastiche. 

 

N.B.: Le tasse scolastiche andranno versate, dagli studenti interessati, all’atto della 
consegna del modello di iscrizione. 

 

ESONERO-TASSE-SCOLASTICHE.  

Ai sensi del Decreto legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200, l'esonero dal pagamento delle 
tasse scolastiche può essere consentito per merito, per motivi economici e per appartenenza a 

speciali categorie di beneficiari.  

Questi tipi di esonero valgono per tutte le tasse scolastiche.  

Per merito, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che  
abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali 

(art. 200, comma 5, d. 19s. n. 297 del 1994) presentando una dichiarazione. 

Per motivi economici, con il decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 è stabilito l'esonero 

totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti del quarto e del quinto anno 
dell'istruzione secondaria di secondo grado, appartenenti a nuclei familiari il cui valore 

dell'Indicatore della situazione economica equivalente (lSEE) è pari o inferiore a                  

€. 20.000,00. 

 

Si conta sulla massima collaborazione per gli adempimenti richiesti, visto il momento così 
importante per tutti, in quanto le iscrizioni determineranno l’organico del personale                  

a. s. 2024/25.  

 

Cordiali Saluti  
        

 

                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                     Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO* 
                                      *Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e                                   

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
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